
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HÓA 

 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Thanh Hoá, ngày        tháng       năm 2024 

         
QUYẾT ĐỊNH 

Điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 585/QĐ-UBND ngày 02/02/2024  
của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt danh mục Chương trình  

khuyến công địa phương và Chương trình sử dụng  
năng lượng tiết kiệm và hiệu quả năm 2024 

 
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

  

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

  Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

  Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Quyết định số 3893/QĐ-UBND ngày 14/11/2022 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt danh mục Chương trình khuyến công địa phương 
và Chương trình sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả năm 2023;  

Căn cứ Quyết định số 585/QĐ-UBND ngày 02/02/2024 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt danh mục Chương trình khuyến công địa phương 
và Chương trình sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả năm 2024; 

Theo đề nghị của Sở Công Thương tại các Tờ trình: số 1071/TTr-SCT 
ngày 04/9/2024; số 954/TTr-SCT ngày 07/8/2024; của Sở Tài chính tại Công 
văn số 4983/STC-TCDN ngày 29/8/2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 585/QĐ-UBND ngày 
02/02/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt danh mục Chương trình 
khuyến công địa phương và Chương trình sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu 
quả năm 2024, cụ thể như sau: 

1. Điều chỉnh nội dung gạch đầu dòng thứ ba Khoản 4 Mục I Phần B Điều 1 
như sau: “- Đơn vị chủ trì: UBND huyện Quan Sơn.” 

2. Điều chỉnh nội dung gạch đầu dòng thứ ba Khoản 5 Mục I Phần B Điều 1 
như sau: “- Đơn vị chủ trì: UBND huyện Hoằng Hóa.” 



2 
 

 

3. Điều chỉnh nội dung gạch đầu dòng thứ ba Khoản 6 Mục I Phần B Điều 1 
như sau: “- Đơn vị chủ trì: UBND huyện Quảng Xương.” 

4. Điều chỉnh nội dung gạch đầu dòng thứ ba Khoản 7 Mục I Phần B Điều 1 
như sau: “- Đơn vị chủ trì: UBND huyện Vĩnh Lộc.” 

5. Điều chỉnh nội dung gạch đầu dòng thứ ba Khoản 8 Mục I Phần B Điều 1 
như sau: “- Đơn vị chủ trì: UBND huyện Ngọc Lặc.”  

6. Điều chỉnh nội dung gạch đầu dòng thứ ba Khoản 9 Mục I Phần B Điều 1 
như sau: “- Đơn vị chủ trì: UBND huyện Thọ Xuân.”  

7. Điều chỉnh nội dung gạch đầu dòng thứ ba Khoản 10 Mục I Phần B Điều 
1 như sau: “- Đơn vị chủ trì: UBND huyện Thiệu Hóa.” 

8. Điều chỉnh nội dung gạch đầu dòng thứ ba Khoản 11 Mục I Phần B Điều 
1 như sau: “- Đơn vị chủ trì: UBND huyện Thiệu Hóa.” 

9. Điều chỉnh nội dung gạch đầu dòng thứ ba Khoản 12 Mục I Phần B Điều 
1 như sau:  

“- Đơn vị chủ trì: UBND huyện Lang Chánh” 

10. Điều chỉnh nội dung gạch đầu dòng thứ ba Khoản 13 Mục I Phần B Điều 
1 như sau: “- Đơn vị chủ trì: UBND huyện Triệu Sơn.”  

11. Điều chỉnh nội dung gạch đầu dòng thứ ba Khoản 14 Mục I Phần B Điều 
1 như sau: “- Đơn vị chủ trì: UBND huyện Quan Hóa.” 

12. Bổ sung thêm Khoản 15, 16, 17 Mục I Phần B Điều 1 như sau:  

“15. Đầu tư xây dựng hệ thống điện chiếu sáng bằng đèn Led tiết kiệm 
điện tại tuyến đường Mặt bằng 217-MBQH đến đường Đạo Thành, xã Hoằng 
Đạo và tuyến đường Tỉnh lộ 510 đi Chùa Hùng Vương, xã Hoằng Thắng, huyện 
Hoằng Hoá. 

- Quy mô dự kiến: Khoảng 2,3 km, cho khoảng 59 cột; 

- Tổng kinh phí thực hiện: Không quá 3.600 triệu đồng; 

- Đơn vị chủ trì: UBND huyện Hoằng Hóa. 

16. Đầu tư xây dựng hệ thống điện chiếu sáng bằng đèn Led tiết kiệm điện 
tại tuyến Quốc lộ 217 đoạn qua thị trấn Cành Nàng, huyện Bá Thước.  

- Quy mô dự kiến: Khoảng 2,39 km, cho khoảng 61 cột; 

- Tổng kinh phí thực hiện: Không quá 4.100 triệu đồng; 

- Đơn vị chủ trì: UBND huyện Bá Thước. 

17. Đầu tư xây dựng hệ thống điện chiếu sáng bằng đèn Led tiết kiệm điện 
dọc tuyến đường ĐH-TS07 đoạn từ cổng chào xã Vân Sơn đi qua đường vào 
Khu di tích lịch sử Phủ Tía đến Sân vận động xã Vân Sơn, huyện Triệu Sơn. 



3 
 

 

- Quy mô dự kiến: Khoảng 1,54 km, cho khoảng 44 cột; 

- Tổng kinh phí thực hiện: Không quá 2.900 triệu đồng; 

- Đơn vị chủ trì: UBND huyện Triệu Sơn.” 

13. Điều chỉnh, bổ sung Mục II Phần B Điều 1 như sau: 

“II. Nguồn kinh phí thực hiện 

Từ nguồn kinh phí dành cho Chương trình khuyến công địa phương và 

Chương trình sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả năm 2024 - 2025: 

Không quá 47.108 triệu đồng, trong đó:  

1. Các chương trình hỗ trợ (1, 2, 3) thực hiện theo hình thức chi thường 

xuyên năm 2024: Không quá  738 triệu đồng.  

2. Các dự án đầu tư (4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17) thực hiện 

theo hình thức Đầu tư công năm 2024 - 2025: Không quá 46.370 triệu đồng.” 

14. Điều chỉnh Mục 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 và bổ sung Mục 15, 

16, 17 Phụ lục số 02 kèm theo Quyết định (có Phụ lục điều chỉnh, bổ sung Phụ 

lục số 02 kèm theo) 

15. Điều chỉnh nội dung gạch đầu dòng thứ 2 Điểm a Khoản 2 Điều 2 như 

sau: “- Đối với các dự án đầu tư (4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17) 

nêu trên thực hiện theo hình thức Đầu tư công năm 2024 - 2025: Chỉ đạo Trung 

tâm Khuyến công và Tiết kiệm năng lượng kiểm tra, giám sát việc triển khai các 

dự án của các Đơn vị chủ trì”. 

16. Điều chỉnh Điểm c Khoản 2 Điều 2 như sau: 

“c) Giao Chủ tịch UBND các huyện: Quan Sơn, Hoằng Hóa, Quảng 

Xương, Vĩnh Lộc, Ngọc Lặc, Thọ Xuân, Thiệu Hóa, Lang Chánh, Bá Thước, 

Triệu Sơn, Quan Hóa; trên cơ sở danh mục các dự án đầu tư được phê duyệt tại 

Điều 1 Quyết định này, tổ chức triển khai theo Luật Ngân sách Nhà nước ngày 

25/6/2015, Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019, Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023, 

Luật Xây dựng ngày 18/6/2014, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây 

dựng ngày 17/6/2020 và các quy định khác của pháp luật có liên quan . Chịu 

trách nhiệm toàn diện trước pháp luật, UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh, các cơ 

quan thanh tra, kiểm tra, kiểm toán và các cơ quan có liên quan về khối lượng 

công việc thực hiện được phê duyệt”.  

Điều 2. Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 585/QĐ-

UBND ngày 02/02/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt danh mục 

Chương trình khuyến công địa phương và Chương trình sử dụng năng lượng tiết 

kiệm và hiệu quả năm 2024. 



4 
 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Công Thương, Tài 
chính, Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Giám đốc Trung 
tâm Khuyến công và Tiết kiệm năng lượng; Chủ tịch UBND các huyện: Hoằng 
Hóa, Bá Thước, Triệu Sơn, Quan Sơn, Quảng Xương, Vĩnh Lộc, Ngọc Lặc, Thọ 
Xuân, Thiệu Hóa, Lang Chánh, Quan Hóa; Thủ trưởng các ngành và các đơn vị 
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 
- Các PCT UBND tỉnh; 
- Các PCVP UBND tỉnh;  
- Lưu: VT, CN (T09.17). 

 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Mai Xuân Liêm 
                                                                                                                                                                    



5 
 

 

Phụ lục: Điều chỉnh, bổ sung Phụ lục số 02 kèm theo Quyết định số 585/QĐ-UBND ngày 02/02/2024  
của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt danh mục Chương trình khuyến công địa phương  

và Chương trình sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả năm 2024  
(Kèm theo Quyết định số:             /QĐ-UBND ngày       /     /2024 của Chủ tịch UBND tỉnh  Thanh Hoá) 

 
 

TT Tên đề án 
Đơn vị 
chủ trì 

Địa điểm  
thực hiện  

Mục tiêu và  
nội dung chính 

Dự kiến kết quả đạt được 

Kinh 
phí 

thực 
hiện 

Thời 
gian 
thực 
hiện 

4 

Đầu tư xây dựng hệ thống 
điện chiếu sáng bằng đèn Led 
tiết kiệm điện tại trung tâm 
xã Trung Tiến và xã Na Mèo, 
huyện Quan Sơn 

UBND 
huyện 

Quan Sơn 

Tại trung tâm xã 
Trung Tiến và xã 

Na Mèo, huyện 
Quan Sơn 

Khảo sát, xác định vị trí cụ 
thể để xây dựng, lắp đặt đảm 
bảo ánh sáng và tính mỹ quan 
tại tuyến đường trung tâm xã 
Trung Tiến và xã Na Mèo, 
huyện Quan Sơn 

 
Xây dựng được khoảng 1,95 km, 
cho khoảng 48 cột tại tuyến 
đường trung tâm xã Trung Tiến 
và xã Na Mèo, đảm bảo ánh 
sáng giao thông, phát triển kinh 
tế, tiết kiệm năng lượng bền 
vững  
 

Không 
quá 

3.040 
triệu 
đồng 

Năm 
2024 - 
2025 

5 

Đầu tư xây dựng hệ thống 
điện chiếu sáng bằng đèn Led 
tiết kiệm điện tại ngã tư (giao 
giữa đường thị trấn Bút Sơn - 
Hoằng Đạt) đi Di tích lịch sử 
văn hóa Đền thờ Nguyễn 
Phan và các tuyến đường khu 
văn hóa Đình làng Hạ Vũ đến 
UBND xã Hoằng Đạt, huyện 
Hoằng Hóa 

UBND 
huyện 
Hoằng 
Hóa 

Tại ngã tư (giao giữa 
đường thị trấn Bút 

Sơn - Hoằng Đạt) đi 
Di tích lịch sử văn 

hóa Đền thờ Nguyễn 
Phan và các tuyến 

đường khu sinh hoạt 
văn hóa Đình làng 

Hạ Vũ đến UBND xã 
Hoằng Đạt, huyện 

Hoằng Hóa 

Khảo sát, xác định vị trí cụ 
thể để xây dựng, đảm bảo ánh 
sáng và tính mỹ quan tại 
tuyến đường ngã tư (giao 
giữa Đường thị trấn Bút Sơn - 
Hoằng Đạt) đi Di tích lịch sử 
văn hóa Đền thờ Nguyễn 
Phan và các tuyến đường khu 
sinh hoạt văn hóa Đình làng 
Hạ Vũ đến UBND xã Hoằng 
Đạt, huyện Hoằng Hóa 

 
Xây dựng được khoảng 2,2 km, 
cho khoảng 55 cột tại tuyến 
đường vào Di tích lịch sử văn 
hóa Đền thờ Nguyễn Phan và 
các tuyến đường khu sinh hoạt 
văn hóa Đình làng Hạ Vũ đến 
UBND xã Hoằng Đạt, góp phần 
xây dựng nông thôn mới, đảm 
bảo ánh sáng giao thông, mỹ 
quan đô thị và phát triển kinh tế, 
tiết kiệm năng lượng bền vững  
 

Không 
quá 

3.410 
triệu 
đồng 

Năm 
2024 - 
2025 



6 
 

 

6 

Đầu tư xây dựng hệ thống 
điện chiếu sáng bằng đèn Led 
tiết kiệm điện tại tuyến 
đường tỉnh lộ 504, đoạn qua 
xã Quảng Ngọc, Quảng Văn, 
Quảng Long, đến Khu đô thị 
nghỉ dưỡng khoáng nóng xã 
Quảng Yên, huyện Quảng 
Xương 

UBND 
huyện 
Quảng 
Xương 

Tại tuyến đường 
tỉnh lộ 504, đoạn 

qua xã Quảng 
Ngọc, Quảng Văn, 
Quảng Long, đến 
Khu đô thị nghỉ 
dưỡng khoáng 
nóng xã Quảng 

Yên, huyện Quảng 
Xương 

Khảo sát, xác định vị trí cụ 
thể để xây dựng, lắp đặt đảm 
bảo ánh sáng và tính mỹ quan 
tại tuyến đường tỉnh lộ 504, 
đoạn qua xã Quảng Ngọc, 
Quảng Văn, Quảng Long, đến 
Khu đô thị nghỉ dưỡng 
khoáng nóng xã Quảng Yên, 
huyện Quảng Xương 

Xây dựng được khoảng 03 km, 
cho khoảng 75 cột vào Khu đô 
thị nghỉ dưỡng khoáng nóng xã 
Quảng Yên, huyện Quảng 
Xương, đảm bảo ánh sáng giao 
thông, mỹ quan đô thị và phát 
triển kinh tế, tiết kiệm năng 
lượng bền vững  

Không 
quá 

4.800 
triệu 
đồng 

Năm 
2024 - 
2025 

7 

Đầu tư xây dựng hệ thống 
điện chiếu sáng bằng đèn Led 
tiết kiệm điện tại tuyến 
đường Quốc lộ 217 đoạn qua 
xã Minh Tân và xã Vĩnh 
Hùng, huyện Vĩnh Lộc 

UBND 
huyện 

Vĩnh Lộc 

Tại tuyến đường 
Quốc lộ 217 đoạn 
qua xã Minh Tân 
và xã Vĩnh Hùng, 
huyện Vĩnh Lộc 

Khảo sát, xác định vị trí cụ 
thể để xây dựng, lắp đặt đảm 
bảo ánh sáng và tính mỹ quan 
tại tuyến đường Quốc lộ 217 
đoạn qua xã Minh Tân và xã 
Vĩnh Hùng, huyện Vĩnh Lộc 

Xây dựng được khoảng 2,3 km, 
cho khoảng 57 cột tại tuyến 
đường Quốc lộ 217 đoạn qua xã 
Minh Tân và xã Vĩnh Hùng, 
huyện Vĩnh Lộc, đảm bảo ánh 
sáng giao thông, mỹ quan đô thị 
và phát triển kinh tế, tiết kiệm 
năng lượng bền vững  

Không 
quá 

3.550 
triệu 
đồng 

Năm 
2024 - 
2025 

8 

Đầu tư xây dựng hệ thống 
điện chiếu sáng bằng đèn Led 
tiết kiệm điện tại tuyến 
đường trung tâm xã Phùng 
Minh, huyện Ngọc Lặc 

UBND 
huyện 

Ngọc Lặc 

Tại tuyến đường 
trung tâm xã Phùng 
Minh, huyện Ngọc 

Lặc 

Khảo sát, xác định vị trí cụ 
thể để xây dựng, lắp đặt đảm 
bảo ánh sáng và tính mỹ quan 
tại tuyến đường trung tâm xã 
Phùng Minh, huyện Ngọc Lặc 

Xây dựng được khoảng 1,75 km, 
cho khoảng 43 cột tại tuyến 
đường trung tâm xã Phùng 
Minh, huyện Ngọc Lặc, góp 
phần xây dựng nông thôn mới, 
đảm bảo ánh sáng giao thông, 
mỹ quan đô thị và phát triển 
kinh tế, tiết kiệm năng lượng bền 
vững  

Không 
quá 

2.630 
triệu 
đồng 

Năm 
2024 - 
2025 



7 
 

 

9 

Đầu tư xây dựng hệ thống 
điện chiếu sáng bằng đèn Led 
tiết kiệm điện tại tuyến 
đường tỉnh 515 đoạn từ xã 
Xuân Hồng đi thị trấn Thọ 
Xuân, huyện Thọ Xuân 

UBND 
huyện Thọ 

Xuân 

Tại tuyến đường 
tỉnh 515 đoạn từ xã 
Xuân Hồng đi thị 
trấn Thọ Xuân, 

huyện Thọ Xuân 

Khảo sát, xác định vị trí cụ 
thể để xây dựng, lắp đặt đảm 
bảo ánh sáng và tính mỹ quan 
tại tuyến đường tỉnh 515 đoạn 
từ xã Xuân Hồng đi thị trấn 
Thọ Xuân, huyện Thọ Xuân 

Xây dựng được khoảng 2,5 km, 
cho khoảng 60 cột tại tuyến 
đường tỉnh 515 đoạn từ xã Xuân 
Hồng đi thị trấn Thọ Xuân, 
huyện Thọ Xuân, đảm bảo ánh 
sáng giao thông, mỹ quan đô thị 
và phát triển kinh tế, tiết kiệm 
năng lượng bền vững  

Không 
quá 

3.840 
triệu 
đồng 

Năm 
2024 - 
2025 

10 

Đầu tư xây dựng hệ thống 
điện chiếu sáng bằng đèn Led 
tiết kiệm điện tại tuyến 
đường Quốc lộ 45 đoạn từ xã 
Thiệu Long (Km56+500) đến 
xã Thiệu Phú (Km58+600), 
huyện Thiệu Hóa 

UBND 
huyện 

Thiệu Hóa 

Tại tuyến đường 
Quốc lộ 45 đoạn từ 

xã Thiệu Long 
(Km56+500) đến xã 

Thiệu Phú 
(Km58+600), huyện 

Thiệu Hóa 

Khảo sát, xác định vị trí cụ 
thể để xây dựng, lắp đặt đảm 
bảo ánh sáng và tính mỹ quan 
tại tuyến đường Quốc lộ 45 
đoạn từ xã Thiệu Long 
(Km56+500) đến xã Thiệu 
Phú (Km58+600), huyện 
Thiệu Hóa 

Xây dựng được khoảng 2,1 km, 
cho khoảng 52 cột tại tuyến 
đường Quốc lộ 45 đoạn từ xã 
Thiệu Long (Km56+500) đến xã 
Thiệu Phú (Km58+600), đảm 
bảo ánh sáng giao thông, mỹ 
quan đô thị và phát triển kinh tế, 
tiết kiệm năng lượng  
 

Không 
quá 

3.360 
triệu 
đồng 

Năm 
2024 - 
2025 

11 

Đầu tư xây dựng hệ thống 
điện chiếu sáng bằng đèn Led 
tiết kiệm điện tại tuyến 
đường tỉnh lộ 506B vào trung 
tâm xã Thiệu Vũ, huyện 
Thiệu Hóa 

UBND 
huyện 

Thiệu Hóa 

Tại tuyến đường 
tỉnh lộ 506B vào 

trung tâm xã Thiệu 
Vũ, huyện Thiệu 

Hóa 

Khảo sát, xác định vị trí cụ 
thể để xây dựng, lắp đặt đảm 
bảo ánh sáng và tính mỹ quan 
tại tuyến đường tỉnh lộ 506B 
vào trung tâm xã Thiệu Vũ, 
huyện Thiệu Hóa 

Xây dựng được khoảng 1,5 km, 
cho khoảng 37 cột tại tuyến 
đường tỉnh lộ 506B vào trung 
tâm xã Thiệu Vũ, góp phần xây 
dựng nông thôn mới, đảm bảo 
ánh sáng giao thông, mỹ quan đô 
thị và phát triển kinh tế, tiết 
kiệm năng lượng bền vững  

 
 

Không 
quá 

2.320 
triệu 
đồng 

Năm 
2024 - 
2025 

12 

Đầu tư xây dựng hệ thống 
điện chiếu sáng bằng đèn Led 
tiết kiệm điện tại tuyến 
đường tỉnh lộ 530 đi Cụm 
công nghiệp Bãi Bùi và khu 
lân cận thị trấn Lang Chánh, 
huyện Lang Chánh 

UBND 
huyện 
Lang 
Chánh 

Tại tuyến đường 
tỉnh lộ 530 đi Cụm 

công nghiệp Bãi 
Bùi và khu lân cận 

thị trấn Lang 
Chánh, huyện Lang 

Chánh 

Khảo sát, xác định vị trí cụ 
thể để xây dựng, lắp đặt đảm 
bảo ánh sáng và tính mỹ quan 
tại tuyến đường tỉnh lộ 530 đi 
Cụm công nghiệp Bãi Bùi và 
khu lân cận thị trấn Lang 
Chánh, huyện Lang Chánh 

Xây dựng được khoảng 1,5 km, 
cho khoảng 37 cột tại tuyến 
đường tỉnh lộ 530 đi Cụm công 
nghiệp Bãi Bùi và khu lân cận 
thị trấn Lang Chánh, xây dựng 
nông thôn mới, đảm bảo ánh 
sáng giao thông, phát triển kinh 
tế, tiết kiệm năng lượng 
 

Không 
quá 

2.320 
triệu 
đồng 

Năm 
2024 - 
2025 



8 
 

 

13 

Đầu tư xây dựng hệ thống 
điện chiếu sáng bằng đèn Led 
tiết kiệm điện đoạn từ Quốc 
lộ 47C đi trung tâm xã và từ 
Tỉnh lộ 514 đi trung tâm xã 
Minh Sơn, huyện Triệu Sơn 

UBND 
huyện 

Triệu Sơn 

Tại Quốc lộ 47C đi 
trung tâm xã và từ 

Tỉnh lộ 514 đi 
trung tâm xã Minh 
Sơn, huyện Triệu 

Sơn 

Khảo sát, xác định vị trí cụ 
thể để xây dựng, lắp đặt đảm 
bảo ánh sáng và tính mỹ quan 
tại Quốc lộ 47C đi trung tâm 
xã và từ Tỉnh lộ 514 đi trung 
tâm xã Minh Sơn, huyện 
Triệu Sơn 

Xây dựng được khoảng 02 km, 
cho khoảng 50 cột tại Quốc lộ 
47C đi trung tâm xã và từ Tỉnh 
lộ 514 đi trung tâm xã Minh 
Sơn, huyện Triệu Sơn, góp phần 
xây dựng nông thôn mới nâng 
cao, đảm bảo ánh sáng giao 
thông, phát triển kinh tế, tiết 
kiệm năng lượng bền vững  

Không 
quá 

3.200 
triệu 
đồng 

Năm 
2024 - 
2025 

14 

Đầu tư xây dựng hệ thống 
điện chiếu sáng bằng đèn Led 
tiết kiệm điện tại tuyến 
đường trục chính trung tâm 
xã Trung Thành, huyện Quan 
Hóa 

UBND 
huyện 

Quan Hóa 

Tại tuyến đường 
trung tâm xã Trung 
Thành, huyện Quan 

Hóa 

Khảo sát, xác định vị trí cụ 
thể để xây dựng, lắp đặt đảm 
bảo ánh sáng và tính mỹ quan 
tại tuyến đường trục chính 
trung tâm xã Trung Thành, 
huyện Quan Hóa 

Xây dựng được khoảng 02 km, 
cho khoảng 50 cột tại tuyến 
đường trục chính trung tâm xã 
Trung Thành, huyện Quan Hóa, 
góp phần xây dựng nông thôn 
mới, đảm bảo ánh sáng giao 
thông, an ninh vùng biên giới, 
phát triển kinh tế, tiết kiệm năng 
lượng bền vững 

Không 
quá 

3.300 
triệu 
đồng 

Năm 
2024 - 
2025 

15 

Đầu tư xây dựng hệ thống 
điện chiếu sáng bằng đèn Led 
tiết kiệm điện tại tuyến 
đường Mặt bằng 217-MBQH 
đến đường Đạo Thành, xã 
Hoằng Đạo và tuyến đường 
Tỉnh lộ 510 đi Chùa Hùng 
Vương, xã Hoằng Thắng, 
huyện Hoằng Hoá 

UBND 
huyện 
Hoằng 
Hóa 

Tại tuyến đường 
Mặt bằng 217- 

MBQH đến đường 
Đạo Thành, xã 
Hoằng Đạo và 

tuyến đường Tỉnh 
lộ 510 đi Chùa 

Hùng Vương, xã 
Hoằng Thắng, 

huyện Hoằng Hoá 

Khảo sát, xác định vị trí cụ 
thể để xây dựng, lắp đặt đảm 
bảo ánh sáng và tính mỹ quan 
tại tuyến đường Mặt bằng 
217-MBQH đến đường Đạo 
Thành, xã Hoằng Đạo và 
tuyến đường Tỉnh lộ 510 đi 
Chùa Hùng Vương, xã Hoằng 
Thắng, huyện Hoằng Hoá 

Xây dựng được khoảng 2,3 km, 
cho khoảng 59 cột tại tuyến 
đường Mặt bằng 217-MBQH 
đến đường Đạo Thành, xã 
Hoằng Đạo và tuyến đường Tỉnh 
lộ 510 đi Chùa Hùng Vương, xã 
Hoằng Thắng, đảm bảo ánh sáng 
giao thông, mỹ quan đô thị và 
phát triển kinh tế, tiết kiệm năng 
lượng bền vững 

Không 
quá 

3.600 
triệu 
đồng 

Năm 
2024 - 
2025 

 
16 

Đầu tư xây dựng hệ thống 
điện chiếu sáng bằng đèn Led 
tiết kiệm điện tại tuyến Quốc 
lộ 217 đoạn qua thị trấn Cành 
Nàng, huyện Bá Thước 

UBND 
huyện Bá 

Thước 

Tại tuyến Quốc lộ 
217 đoạn qua thị 
trấn Cành Nàng, 
huyện Bá Thước 

Khảo sát, xác định vị trí cụ 
thể để xây dựng, lắp đặt đảm 
bảo ánh sáng và tính mỹ quan 
tại tuyến Quốc lộ 217 đoạn 
qua thị trấn Cành Nàng, 
huyện Bá Thước 

Xây dựng được khoảng 2,39 km,  
cho khoảng 61 cột tại tuyến 
Quốc lộ 217 đoạn qua thị trấn 
Cành Nàng, huyện Bá Thước, 
góp phần xây dựng nông thôn 
mới, đảm bảo ánh sáng giao 

Không 
quá 

4.100 
triệu 
đồng 

Năm 
2024 - 
2025 



9 
 

 

thông, mỹ quan đô thị và phát 
triển kinh tế, tiết kiệm năng 
lượng bền vững 

17 

Đầu tư xây dựng hệ thống 
điện chiếu sáng bằng đèn Led 
tiết kiệm điện dọc tuyến 
đường ĐH-TS07 đoạn từ 
cổng chào xã Vân Sơn đi qua 
đường vào Khu di tích lịch sử 
Phủ Tía đến Sân vận động xã 
Vân Sơn, huyện Triệu Sơn 

UBND 
huyện 

Triệu Sơn 

Tại dọc tuyến 
đường ĐH-TS07 

đoạn từ cổng chào 
xã Vân Sơn đi qua 
đường vào Khu di 

tích lịch sử Phủ Tía 
đến Sân vận động 
xã Vân Sơn, huyện 

Triệu Sơn 

Khảo sát, xác định vị trí cụ 
thể để xây dựng, lắp đặt đảm 
bảo ánh sáng và tính mỹ quan 
tại dọc tuyến đường ĐH-
TS07 đoạn từ cổng chào xã 
Vân Sơn đi qua đường vào 
Khu di tích lịch sử Phủ Tía 
đến Sân vận động xã Vân 
Sơn, huyện Triệu Sơn 

Xây dựng được khoảng 1,54 km,  
cho khoảng 44 cột tại dọc tuyến 
đường ĐH-TS07 đoạn từ cổng 
chào xã Vân Sơn đi qua đường 
vào Khu di tích lịch sử Phủ Tía 
đến Sân vận động xã Vân Sơn, 
huyện Triệu Sơn, góp phần xây 
dựng nông thôn mới, đảm bảo 
ánh sáng giao thông, mỹ quan đô 
thị và phát triển kinh tế, tiết 
kiệm năng lượng bền vững 

Không 
quá 

2.900 
triệu 
đồng 

Năm 
2024 - 
2025 

 


